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We wtorek na forum Zgromadzenia Ogólnego ONZ, prezydent USA
wygłosił długie przemówienie, które skupiało się na problemach
dzisiejszego świata. Donald Trump stwierdził między innymi, że
grupa złych reżimów jest plagą naszej planety, nawiązując przy
tym głównie do Syrii, Iranu oraz Korei Północnej i zagroził
zniszczeniem tego trzeciego państwa.

Wypowiedź  Donalda  Trumpa  trwała  niewiele  ponad  41  minut.
Początkowo  skupiał  się  na  sprawach  wewnętrznych  Stanów
Zjednoczonych, po czym nawiązał do sytuacji międzynarodowej.
Jak sam powiedział, USA nie mają zamiaru narzucać żadnemu
państwu  swojego  systemu  i  swojej  wizji  świata,  lecz
poszczególne kraje powinny respektować wolę mieszkańców. Trump
wskazał  również,  że  liderzy  swoich  państw  powinni  dbać  w
pierwszej kolejności o dobro swoich narodów.

W  dalszej  części  przekazu  amerykańskiego  prezydenta
dowiadujemy się, że świat musi przestrzegać prawa, szanować
granice i kulturę oraz pokojowo angażować się w różne sprawy
międzynarodowe. Chwilę później Donald Trump wspomina o grupie
złych państw, które uciskają ludność, nie respektują prawa i
stosują  terror  państwowy  sugerując,  że  należy  się  z  nimi
rozprawić. Wskazał na Koreę Północną, która opracowuje rakiety
balistyczne i rozwija program jądrowy.

„W interesie żadnego kraju na Ziemi nie jest, aby ta grupa
przestępców  uzbroiła  się  w  broń  jądrową  i  rakiety.  Stany
Zjednoczone mają wielką siłę i cierpliwość, ale jeśli zostaną
zmuszone obronić siebie i swoich sojuszników, nie będziemy
mieli innego wyjścia, niż całkowicie zniszczyć Koreę Północną.
Człowiek-rakieta  prowadzi  misję  samobójczą  dla  siebie  i
swojego reżimu. Stany Zjednoczone są gotowe, chętne i zdolne,
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ale miejmy nadzieję, że nie będzie to konieczne.”

Niestety jakiekolwiek pokojowe rozwiązanie najprawdopodobniej
nie wchodzi w grę. Korea Północna dobrowolnie nie zrezygnuje z
programu nuklearnego. W ostatnim oświadczeniu zaznaczono, że
im bardziej Zachód stara się przeszkodzić i izolować Koreę
Północną,  tym  szybciej  program  dobiegnie  końca.
Najskuteczniejszym  rozwiązaniem,  zdaniem  wielu  zachodnich
ekspertów, byłoby zlecenie zabójstwa Kim Dzong Una o czym
sporo się mówi w ostatnich latach.

Donald Trump potępił również Iran, który zaangażowany jest w
konflikcie zbrojnym w Jemenie, Iraku i Syrii. Jednocześnie
prezydent  USA  w  żaden  sposób  nie  nawiązał  do  Arabii
Saudyjskiej,  która  bezlitośnie  bombarduje  Jemen  i  wspiera
islamskie  organizacje  terrorystyczne  –  swój  swojego  nie
ugryzie. Trump starający się dawać przykład światu nie widzi
również niczego złego w interwencji zbrojnej w Syrii, która
pozostaje nielegalna w świetle prawa międzynarodowego. Stany
Zjednoczone grożą również zerwaniem umowy nuklearnej z Iranem,
choć jest przestrzegana i została podpisana za poprzedniej
władzy, która naciskała i również stosowała groźby.

Dalsza część przemowy skupia się na islamskim terroryzmie, za
który  również  obwiniany  jest  Iran,  oraz  kwestii  jego
zniszczenia  na  Bliskim  Wschodzie  z  pominięciem  Arabii
Saudyjskiej. Trump podziękował Jordanii, Turcji i Libii za
przyjęcie syryjskich uchodźców, kompletnie pomijając państwa
europejskie i Unię Europejską.

Wspominając o Wenezueli prezydent USA powiedział, że nie można
biernie  przyglądać  się  upadkowi  państwa  i  należy  wspomóc
mieszkańców w ich walce o wolność. W tym kontekście padła
bardzo ciekawa wypowiedź: „Problem Wenezueli nie jest taki, że
socjalizm  został  słabo  zaimplementowany,  lecz  taki,  że
socjalizm został wiernie wprowadzony w życie. Począwszy od
Związku  Radzieckiego  po  Kubę  i  Wenezuelę,  gdziekolwiek
wdrożono prawdziwy socjalizm lub komunizm, tam pojawiło się



cierpienie, dewastacja i porażka.”

Na samym końcu Trump pozytywnie wypowiadał się o patriotyzmie
nawiązując przy tym między innymi do Polski, która dzięki tej
postawie zdobyła rzekomą wolność. W rzeczywistości, nasz kraj
przeszedł z zależności jednej strony w drugą. Trzeba jednak
przyznać,  że  Polska  przynajmniej  znów  istnieje  na  mapach
świata. Prezydent Stanów Zjednoczonych bardzo dużo mówił o
pokoju i wojnach. Jego długie oświadczenie można podsumować
krótkim popularnym w dzisiejszych czasach powiedzeniem: „Jeśli
chcesz pokoju, gotuj się do wojny”.
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